[image: image1.png]

совет ДЖУМАЙЛОВСКОГО сельского поселения Калининского района

(четвертый созыв)

ПРОТОКОЛ

 Сорок пятой  очередной сессии

 23 августа  2022  года                                                                      х. Джумайловка
На сессии председательствовал  Горбань Оксана Иосифовна - глава Джумайловского сельского поселения Калининского района, присутствовал заместитель прокурора Калининского района, младший советник юстиции Барон  Владимир Владимирович.
Секретарем сессии была избрана Великая Е.А. - депутат Совета Джумайловского сельского поселения.
В сессии из 8 депутатов приняли участие 10 депутатов.

Присутствовали:
1. Бондарева Анжела Альбертовна
2. Васюта Сергей Геннадьевич
3. Великая Екатерина Анатольевна
4. Карандеева Марина Александровна
5. Масенко Ольга Александровна
6. Пьянкова Татьяна Ивановна
7. Хлебодарова Юлия Игоревна
8. Партикевич Алёна Валериевна
          Отсутствовали:

     1. Рогачко Светлана Владимировна
     2. Недина Елена Ивановна
       1.СЛУШАЛИ: О.И. Горбань - главу Джумайловского сельского поселения Калининского района, председателя Совета об избрании секретаря   сорок пятой очередной сессии Совета Джумайловского сельского поселения Калининского района.

РЕШИЛИ: Избрать секретарем  сорок пятой  очередной сессии Совета Джумайловского сельского поселения Калининского района Е.А. Великую  – депутата от избирательного округа № 1606 х. Джумайловка.

Голосовали: «За» - 8, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.

Принято единогласно (за –8 депутатов).
СЛУШЛИ: О.И. Горбань - главу Джумайловского сельского поселения Калининского района, председателя Совета о повестке дня сорок пятой  очередной сессии Совета Джумайловского сельского поселения Калининского района.

РЕШИЛИ: Утвердить в целом повестку  сорок пятой очередной сессии Совета Джумайловского сельского поселения Калининского района.
Голосовали: «За» - 8, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.

Принято единогласно (за –8 депутатов).
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении Правил  благоустройства  территории Джумайловского сельского  поселения Калининского района
Докладчик: глава администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района Горбань Оксана Иосифовна.
Уважаемые депутаты!

Прошу голосовать:   "За" -  8  "Против" -  0     "Воздержались" -  0
Принято единогласно

Председатель Совета Джумайловского сельского поселения Калининского района О.И. Горбань:

Предлагаю утвердить регламент ведения сессии:
Основной докладчик – 20 минут, выступающие – 5 минут, обсуждение и вопросы – 3-5 минут
Уважаемые депутаты!

Прошу голосовать:   "За" - 8    "Против" -  0     "Воздержались" -  0
Принято единогласно
Переходим к рассмотрению первого вопроса повестки дня:
1. Об утверждении Правил  благоустройства  территории Джумайловского сельского  поселения Калининского района
Докладчик: глава администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района Горбань Оксана Иосифовна.
Какие будут вопросы к докладчику?

Поступило предложение принять решение в целом.

Уважаемые депутаты!
Прошу голосовать:  "За" - 8      "Против" -  0     "Воздержались" -  0

Принято единогласно.

        Сессию закрыл председатель Совета – глава Джумайловского сельского поселения Калининского района  О.И. Горбань «Вопрос повестки дня рассмотрен, предлагаю закрыть сорок пятую сессию».
Прошу голосовать:  "За" - 8      "Против" -  0     "Воздержались" -  0

Голосовали: единогласно.
Решили: сорок пятую сессию Совета Джумайловского сельского поселения Калининского района объявить закрытой.

Глава Джумайловского сельского поселения

Калининского района                                                                   О.И. Горбань
Секретарь сессии                                                                           Е.А. Великая